
6  diário oficial Nº 34.669 Sexta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº. 1.270/2021-CCG, DE 12 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/877882,
R E S O L V E:
nomear CYNTHIA DE FÁTIMA DE SOUZA VIANA para exercer o cargo em 
comissão de Integrante de Comissão Permanente de PAD, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de Agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 691948

CONTRATO
.

EXTRATO –  CONTRATO Nº 24/2021-CCG/PA.
PROCESSO Nº: 2021/283.761.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: BELPARÁ COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
05.903.157/0001- 40.
ENDEREÇO: Travessa Humaitá n° 2233- Térreo, Bairro Marco, CEP: 66093-
047, Belém – PA.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Eletrônicos, para atendimento das 
necessidades da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, conforme 
especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I 
(Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
FUNDAMENTO: Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, Lei nº. 8.078/90 (Códi-
go de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº. 123/2006 e demais 
regras do Direito Público e Privado.
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2021.
VIGÊNCIA: 10/08/2021 a 09/08/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais).
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Sub-Função: 122;
Programa: 1297;
Projeto/atividade: 8338;
Natureza de despesa: 449052;
Fonte: 0101;
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 691520
EXTRATO –  CONTRATO Nº 25/2021-CCG/PA.
PROCESSO Nº: 2021/283.761.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE - ME, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 35.316.374/0001-03.
ENDEREÇO: Rua Joaquim Ferreira Coelho, n° 11 Bairro Centro, CEP: 
14.470-000, Pedregulho/SP.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Eletrônicos, para atendimento das 
necessidades da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, conforme 
especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I 
(Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
FUNDAMENTO: Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, Lei nº. 8.078/90 (Códi-
go de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº. 123/2006 e demais 
regras do Direito Público e Privado.
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2021.
VIGÊNCIA: 10/08/2021 a 09/08/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 16.636,20 (dezesseis mil seiscentos e trinta e seis 
reais e vinte centavos).
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Sub-Função: 122;
Programa: 1297;
Projeto/atividade: 8338;
Natureza de despesa: 449052;
Fonte: 0101;
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 691524

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 667/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/872060, de 10 de agosto de 2021;

RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/ORIXIMINÁ/SANTARÉM/PA, no período de 13 a 14/08/2021.

Servidor Objetivo

RONILMA SANTOS DA SILVA, matrícula funcional nº 5945736/ 1, 
CPF 716.995.382-04, ocupante do cargo de Assessor de Comuni-
cação, lotada no Centro Regional do Governo do Baixo Amazonas.

Cumprir agenda Institucional, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de agosto de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 668/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/872046, de 10 de agosto de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/ORIXIMINÁ/SANTARÉM/PA, no período de 13 a 14/07/2021.

Servidor Objetivo
DAYAN SERIQUE SANTOS DA COSTA, matrícula funcional 
nº5365465/3, CPF 404.000.422-15, cargo Especialista em 

Educação Classe I, lotado no Centro Regional de Governo do 
Baixo Amazonas.

Participar de Agenda Institucional, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de agosto de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

ERRATA DA PORTARIA N° 652/2021-CRG, PUBLICADA NO DOE Nº. 
34.663, DE 09/08/2021.
Onde se lê: – CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de setem-
bro de 2021.
Leia-se: – CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO , 06 de agosto de 2021.
Belém-Pa, 12 de agosto de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 691737

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 079/2021 – CMG, DE 12 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as informações constantes no Processo nº 2021/869721 
e 2021/617860;
RESOLVE:
I – Conceder 10 (dez) dias de férias regulamentares, referente ao biênio 
2020/2021, no mês de AGOSTO, ao servidor TEN CEL QOPM RG 27273 Cás-
sio Tabaranã Silva, MF nº 5807867/2, no período de 23/08 a 01/09/2021. 
Ficando os 20 (vinte) dias restantes para gozo no mês de DEZEMBRO, no 
período de 20/12 a 08/01/2021;
II – Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao biênio 
2020/2021, no mês de SETEMBRO, à servidora CAP QOPM RG 35516 Tainã 
Rocha Botelho, MF nº 57199733/2, no período de 01 a 30/09/2021;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE AGOSTO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 691776

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria Conjunta nº 05/2021-SEPLAD/PGE, de 11 de agosto de 2021.
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração e o Procurador-
Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais...
R E S O L V E M:
Art. 1º Relotar, a contar de 1º de setembro de 2021, os Consultores Jurídi-
cos abaixo descritos, para exercício de suas funções nos órgãos de destino 
na forma a seguir:


